mea et spontanea uoluntate do et concedo Domino Siepiíano abhati et Conuenlui
monasterii alcobacie hereditates quas babebam cuni viro meo Juliano gunsalui in

termino de Ourem, in loco qui dicitur freixeal. excepto quaircla que ueniebat ad
furnum Caleis, uidelicet pro remédio anime mee et viri mei iam defuncti. et ut

participes benedciorum que in dicto monasterio assidue (iunt efliciamur et apud
dominum pro hac donatione misericordiam consequamur. Et si forte aliquis uene-
rit tam de méis quam de extraneis qui hoc factum meum frangere uoluerit non
sit ei licitum. sed pro sola temptatione quantum quesierit tantum in duplum com-
ponat et domino terre niille morabitinos pectet. presente karta in suo robore niclii-

lominus ualitura. Et ut istud tirmius babeatur ego dieta Bona suerii feci eis bane
cartam Sigillo Concilii de Ouren cuius vicinae go sum siyillari. et coram bonis
hominibus eam confirmo. Era m.' cc* lxl.' vl actum apud Ouren mensse agustus
(sicf). Isti fuerunt presentes». Seguera-se onze nomes, e depois «Benedictus suerii

tunc temporis sub Prior et Dominicus petri ebborensis sub celararius fuerunt rece-

ptores harum hcreditatum» (ibid.).

1258. Doação ao mesmo mosteiro.

«Menendus petri», miles, o sua mulher dão em sua vida quatro casaos menos
a oitava parte de um casal nas «aldeolis de Borges». Seguem-se as confrontações.

Tudo quanto dentro n'essas confrontações pertence ou possa pertencer aos doado-
res, tudo concedem firmemente «iure lieredilario in perpetuum possidenda». Dão
mais, «similiter», outro casal em villa de Borges, cujos termos declaram, c tam-
bém quanto lhes pertence em monte «agrazio» na «aldeola quae dicitur de boyey-
ros».

Dizem depois: «scilicet pro fructibus unius uinee in aldeola galleca et fructi-

bus unius casalis in pallea cana et pro fructibus duornm casalium in termino
Vlixbõn in lovras et in abocellis. quos fructus dum anibo uixerint uel eorum al-

ter habeant et possideant pro eorum libiio uoluntatis. Nos uero dictus abbas et

Conuentus alcobacie dictorum casalium et bereditatum de Borges et de suis ter-

minis et de monte agrazio et de omnibus aliis quae dictus Menendus petri et

uxor eius Maria fernandi nobis dederunt et concesserunt integrati et plenarie iure

hereditário instiluti fructus solummodo et dominium super colonis bereditatum

earumdera eisdem damus et concedimus dum ambo ucl eorum alter uixerint pos-

sidendos, proprietate fundi penes abbatem et (^onuentum alcobacie plenarie re-

manente, ita quod libere liceal dictorum abbatis et coimentus ganatibus in cam-
pis in nemoribus in montibus in aquis et in omnibus harum bereditatum termi-

nis pascbua possidere. et omnia quae supia dieta sunt teneinus nos omnino de
manibus abbatis et conuentus alcobacie tantummodo in uita nostra, et post moitem
amborum ad ius et proprietafem monasterii alcobacie omnia supra dieta piene et

integre sine conlentione, inquielatione demandatione, pace et quiete ac diniinu-

tione aliqua penitus deuoluantur, et nulli nosirum liceat ea uendere, dare uel do-

nare, uel alio quoiusmodo alienare uel emplazare, siue íiliis aul íiliabus nostris si

forte habuerimus in die nostri obilus minime ditniltere, sed omnia integre abbati

et Conuentui alcobacie in perpetuum conseruentur facturi de omnibus sepe diciis

quicquid eorum placuerit uoluntati».

È para que o acto não podesse ser jamais revogado, os doadores «in corpo-

ralera possessioncm induximus (a vários monges, representando um d'elles o abbadc
e o convento) omnium predictorum et totum dominium siue ius predictarum re-

rum et ea postmodum de manibus eorumdera monacborum et eorumdem fra-

trum recepimus fructum ex ipsis In uita nostra sicut supra scriptum est tantum-
modo percepturi, ac insuper precepimus ex inde íicri dua> cartas unius et eius-

dem lenoris per alfabetum diuisas et eas sigillorum nostrorum et concilii de Azam-
bugia fecimus munimine roborari, quarum unam nos retinuinius altera ipsi mo-
nasterio remanenle».

Vem depois a maldição contra quem tentar infringir o acto, e só pela tenta-

tiva impõe-se-lhe a multa de trinta mil morabitinos de oiro para o mosteiro, «et

Domino terre aliud tantum», íicando sempre a carta em todo o seu vigor. «Actum
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da doutrina juridica rolaliva a doações, do qual nos cadernos do direito

apud Azaiubugiam nionsc Julii, Die sancti Jacob! apostoli». Era de 1296. Mencio-

nam-sc muitas to.sleinuiihas (ibid.).

iá.')'). Doação ao mesmo mosteiro.

nNoiíoriíil uuiversi prcseiiies literas iiiípecluri quod Nos sesinaril simul cum
Concilio de Eluis uostro houo |)lacito et de iiosiro consensu daiiius el concedi-

mus Domno S. Abbati et Conuciilui Alcobacio unam iiereditalem quam habuimus
in termino de Elbis In loco qui dicilur Soueral». Scf;uom-se as confronlações, e

depois continua— «Damus et concedimus uobis et omnibus ucslris successoribus

prcdictam boreditatem iiire liereilitario in perpetuum possidendam. et habeatis cam
in cunctis temporil)Us seculorum. Et ul hoc in dubium non uertatur dcdimus eis

isiam nostram cartam apertam nostri sigilli pendente munimine sigillalam. Dalam
apud Eluas Mense Madii. Sub. Era. m." cc." lxl.' vii." Qui presentes fuerunt» etc.